quoniam ridere nostram fidem consueſtis, atq; ipſam cre-  
 dūlitatem ſacetijs iocularibus lancinare, dicite ō feſtiui,  
 & meraco ſapientiae tincti & ſaturi potu, eſtne operis in-  
 uita negotioſum aliquod atq; aſtuoſum genus, quod non  
 fide praeunte ſuſcipiāt, ſumant, atq; aggrediātur: an ter-  
 ris peregrinamini, nauigatis, non domū uos credētes per-  
 actis negotiationibus remeāturos? terrā ferro ſcinditis,  
 atq; oppletis ſeminum uarietate, non credentes uos frugē  
 percepturos eſſe uicibus temporarijs? coniugalia copula-  
 tis conſortia, non futura eſſe credentes caſta, & officioſi  
 foederis in maritos? liberorū ſuſcipiis prolem, non inco-  
 lumen credentes fore, & per gradus aetatis uenturam ſe-  
 neſcitatis ad metas? egritudines corporū medicorum com-  
 mittitis manibus, nō credētes morbos poſſe mitigata aſ-  
 peritate leniri: bella cū hoſtibus geritis, non uictoriā uos  
 credentes praeliorum ſucceſſionibus relaturos? uenerami-  
 ni deos, & colitis, nō credentes illos eſſe, & propitias au-  
 res ueſtras ſupplicationibus accōmodare? Quid illa de re-  
 bus ab humana cognitione ſepoſitis, quae cōſcribitis ipſi,  
 quae lectitatis, oculata uiditis inſpectioe, & manibus tra-  
 ctata tenuiſtis? Nonne ueſtrū quicūq; eſt, huic, uel illi cre-  
 dit Auctori? non quod ſibi perſuaſerit quis uerum dici ab  
 altero, uelut quadā fidei aſtipulatione tutatur? qui cuncto-  
 rum originem eſſe dicit ignem, aut aquam, non Thaleti,  
 aut Heraclito credit? qui cauſam in numeris ponit, nō Py-  
 thagorae Samio, non Archite? qui animam diuidit, & in  
 corporales conſtituit formas, non Platoni Socratico? qui  
 quintū elementum principalibus applicat cauſis, non Ari-  
 ſtotele Peripateticorū patri? qui ignē minatur mundo, &

uene-

uenerit cum tempus, arsurum, non Panetio, Chryssippo,  
 Zenoni: qui indiuiduis corporibus mundos semper fabri-  
 catur & destruit, non Epicuro, Democrito, Metrodoro:  
 qui nihil ab homine cōprehendi, atq; omnia cæcis obscu-  
 ritatibus inuoluta, nō Archefilao, Carneadi: nō alicui de-  
 niq; academiæ ueteris, recentiorisq; cultori: ipsi deniq; ue-  
 principes, & prædictarū patres sententiarū, nōnne ipsa  
 ea quæ dicunt, suis credita suspicionibus dicitur? Vidit enim  
 Heraclitus res ignium conuersionibus fieri: concretionem  
 aquarum Thales? Pythagoras numeros sciri: incorpora-  
 les formas Plato? indiuiduorum Democritus concursio-  
 nes: aut illi, qui autumant nihil posse omnino cōprehen-  
 di, an sit uerum quod dicunt, sciunt: aut ipsum, quod defi-  
 niunt, ueritatis esse intelligunt pronunciatū? Cum igitur  
 comperti nihil habeatis & cogniti, omniaq; illa, quæ scri-  
 biis, & librorū comprehenditis millibus, credulitate asse-  
 ueritis ducere: quænam hæc est iudicatio tam iniusta, ut no-  
 stram derideatis fidem, quæ uos habere conspiciatis nostra  
 in credulitate cōmunem? Sed sapientibus uos uiris omni-  
 busq; instructis disciplinarū generibus creditis, nempe il-  
 lis, qui nihil sciunt, nec pronūciant unū, qui pro suis sen-  
 tentijs bella cum aduersantibus conserunt, & peruicacia  
 semper digladiantur hostili: qui, cum alter alterius labefa-  
 ctant, destruunt, conuelluntq; decreta, cuncta incerta fece-  
 runt, nec posse aliquid sciri ex ipsa dissensione monstra-  
 runt. Sed facessant hæc, nihilq; impediāt, plurimum quo-  
 minus eis credere atq; auscultare debeatis, et qd est, quod  
 in hac parte, aut uos plurimum habeatis, aut nos minus:  
 nos Platōi, uos Plotino, uos Numenio, uel cui libuerit cre-  
 ditis